1. Kutrub (210/825): Resul, bir ümmete gönderilen; nebf ise bir ümmete gön

derilmeyen kişidir.34

2. C3hız (255/868): Resul, şeriat ve hükümler koymayı başlatan; neb! ise önce

ki peygamberin şeriatım devam ettirendir.35

3. Eş'ari (324/936): Resul, insanlara gönderilip risaleti tebliğ etmekle görevli

kişi; neb! ise gönderilmeyen ve risrueti tebliğ etmekle emredilmeyen kişidir.36

4. Matüridi (333/994): Resul, insanlar sorsun veya sormasın, istesin veya iste

mesin her halükarda risrueti tebliğ etmekle görevli kişi; neb! ise, insanların kendisi

ne bazı şeyleri sordukları ve haber istedikleri zaman onlara bir şeyleri haber veren

dir.37

5. Şeyh Müfid (413/1022): Neb!, şeriat getirsin veya getirmesin bütün peygam

berleri içeren umuınl bir lafız iken resul, sadece şeriat getirenleri kapsayan bir lafız

dır.38

6. Kadi Abdülcebbar (415/1024): Resul ile neb! arasında bir fark olmayıp iki

kelime de eş anlamlıdır _39

7. Abdülkahir Bağd:idi (429/1037): Neb!, kendisine Allah'tan vahiy gelen ve

vahiyle birlikte kendisine melek inen kişi; resul ise yeni bir şeriat getiren veya ken

dinden önceki bir şeriatın kimi hükümlerini nesheden bir şeriat getirendir.40

8. Şerif Murtaza (436/1044): Resul ve neb! arasında anlam farkı olmayıp bir

birinin yerine kullanılır.41

9. Ebô.'l-Yô.sr el-Pezdevi (493/1099): Resul, kendisinin şeriatı olan, Allah'ın

kendisine Cebrail'i gönderdiği, kavmini İslam'a çağıran, onlara ilahl hükümleri öğ-

34 Maverdi, A 'lamii' n-Niibiivve, s. 94; Milverdi, en-Niiket ve' 1-Uytm, Beyrut, t.y ., IV, 35; Tabresi, Eb ii
Ali, Mecmeıı'l-Beyanfi Tejsfri'l-Kur'an, Beyrut 1997, VII, 129.

ise Allah'ın kendisine Cebrail'i göndermediği, kendisinin şeriatı

olmayan, fakat insanlan İslfun'a davet için Allah'ın ilham verdiği ve bunu rüyada

gösterdiği kimse veya bir resul tarafından onun neb! olduğunu, insaniann İsHim'a

davetine uyması gerektiğini Allah'ın bildirdiği kişidir.42

10. Beğavi (516/1122): Resul Cebrill'in kendisine açıkça vahiy getirdiği kişi;

neb! ise peygamberliği ilham yoluyla veya rüyada bildirilendir.43

ll. Zemahşeri (538/1143): Resul, mucizesi ve kendisine indirilen kitabı olan;

neb! ise kendisine kitap indirilmeyen ancak insanlan kendisinden önceki şeriata da

vet etmekle emredilendir.44

12. Tabresi (548/1153): Resul ile nebi ayın olup resul, Allah'ın insanlara elçi

olarak gönderdiği; nebi ise Allah'ın bu göndermesiyle yüceliğe ve büyük dereceye

nail olan kişidir.45

13. Nisabfiri (553/1158): Resul kitabı olan; nebi ise kitabı olmasa da Allah'tan

haber verendir.46

14. Razi (606/1209) üç farklı resul ve nebi tanımı nakleder: ı) Resul, mucize ve

kitap veriien; nebi, kitap verilmeyip kendinden önceki kitaba davet etmesi emredi

len kişidir. n) Resul, mucize ve kitap sahibi olup kendinden önceki şeriatı nesheden;

nebi, bu özelliklere sahip olmayandır. Buna göre Hz. İshak:, Yakı1b, Eyyfib, Yunus,

Hiirfin, Davfid ve Süleyman resul sayılmamalı, zira bunlar nesheden bir kitap la gel

mediler. nı) Resul, meleğin kendisine açıkça geldiği ve insanlan dine davet etmek

le emredilen kişi; nebi ise, böyle olmayıp rüyada kendisinin resul olduğunu gören

veya resullerden birinin kendisinin Allah'ın resulü olduğunu haber verdiği kişidir.

Razi bu üçüncü görüş için "evla" diyerek tercih etrnektedir.47

15. Beyzavi (685/1286): Resul, insanlan davet etmesi için Allah'ın yeni bir şe

riatla gönderdiği kişi; neb! ise, önceki şeriatı anlatmak için gönderilen kişidir.48

42 Pezdevi, Ebil Yusr Muhammed, Elıl-i Siinnet Akaidi, (ter: Şerafeddin Gölcük), İstanbul1980, s. 320.
43 Beğavi, Ebil Muhammed Muhyissünne, Meiilimii't-Tenzfl, Beyrut !995, IV, 360; Hazin, IV, 360.

16. Nesefi (710/1310): Resul, beraberinde kitabı olan; neb1 ise beraberinde bir

kitabı olmasa bile Allah'tan haber verendir.49

17. İbn Teymiyye (728/1328): Resul, Allah 'ın emirlerine karşı çıkanlara gönde

rilmiş kişi; neb1 ise, sadece Allah'a iman eden ve O'nun emirlerine uyan kimselere

gönderilmiş kişidir.50

18. İbn Ebi'l-İzz (792/1389): Allah'İn kendisine ilam vahyi bilditip tebliğle

mükellef tuttuğu şahıs resul ve neb!; tebliğle sorumlu tutmadığı şahıs ise sadece ne

b1dir.51

19. Teftazani (793/1390): Resul, Yüce Allah'ın hükümleri tebliğ etmek için in

sanlara gönderdiği kişi olup kitap verilmesi zorunlu görülebilir ancak neb! için ki

tap zorunlu değildir. Zira neb! daha geneldir.52

20. Cürcani (812/1409): Resul, Allah' ın, ilah! hükümleri tebliğ etmek için in

sanlara gönderdiği kişi; neb! ise, bir melek vasıtasıyla kendisine vahyedilen veya

kalbine ilham edilen yahut sadık rüya ile bilgilendirilen kişidir. Buna göre resul, nü

büvvet vahyinin üstünde özel vahiy ile neb!den daha üstündür.